
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíkú 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 51/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/44792/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 2. října 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, se sídlem Bratří Venclíkú 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný 
subjekt1'), obdržel dne 20. 9. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o informace týkající 
se realizace vyznačení nového přechodu pro chodce v ulici Bryksova u křižovatky s ulicí Arnošta 
Valenty.

1) Na základě jakého titulu došlo k realizaci vyznačení nového přechodu pro chodce v ulici 
Bryksova u křižovatky s ulicí Arnošta Valenty. Žádám o doložení dokumentu v písemné 
podobě.

2) Písemné stanovisko Policie ČR k této akci.

3) Písemné stanovisko správce komunikace k této akci.

4) Sdělení, kdo uvedenou úpravu objednal a hradil.

5) Pokud úpravu objednala a hradila MČ P14, tak sdělení nákladu na tuto akci, včetně dodání 
objednávky a faktury.

Odbor dopravy (dále jen „OD") povinného subjektu poskytuje informace:

K bodu 1)
Občané Městské části Praha 14 z uvedené lokality žádali OD o vytvoření nového přechodu pro 
chodce již dlouhodobě. K vyznačení přechodu pro chodce došlo na základě „Stanovení místní 
úpravy provozu na pozemní komunikaci v Praze 14 - Bryksova x Arnošta Valenty, nový přechod" 
vydaného OD a „Bryksova, Praha 14 - stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních 
komunikacích" vydaného Policií ČR, odborem služby dopravní policie. (Příloha č. 1)

K bodu 2)
Písemné stanovisko Policie ČR k této akci. (Příloha č. 2)

K bodu 3 - 5)
Standardně probíhá komunikace mezi OD a správcem komunikace, v tomto případě Technickou

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

správou komunikací hlavního města Prahy, a. s. (dále jen ,,TSK“) tak, že TSK obdrží od OD 
stanovení, rozhodnutí apod. a pokud TSK s tímto souhlasí, požadované úpravy provede. Místní 
úpravu provozu na pozemní komunikaci v Praze 14 - Bryksova x Arnošta Valenty, nový přechod, 
povinný subjekt neobjednal a úpravu hradil správce komunikace.

imo žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v podání uvádíte, že přechod se Vám zdá nevhodný 
pro použití invalidního vozíku. Odbor dopravy předpokládá, že se Vám jedná o sklopení obrubníku 
a vyrovnání plochy chodníku před přechodem. Tato akce vyžaduje náročnou technickou 
a administrativní přípravu, která již probíhá a kterou se odbor dopravy snaží urychlit.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2023.10.02 
09:50:23 +02W

Přílohy
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

